

DZIEŃ DOBRY!

Gazeta Białostocka 10 gr.

OZIENNIK ILUSTROWANY

Ultimatum hitlerowców dla Dollfussa 28 b. m. atak na Austrię jeżeli kanclerz nie zrezygnuje z swej polityki

BERLIN, 20. 2. Przywódca austriackich narodowych socjalistów Hlabicht wygłosił wczoraj wiecz. w radio monachijskim przemówienie, w którym zwraca się w obliczu całego narodu niemieckiego do rządu austriackiego z zapytaniem, czy zgadza się wobec ostatecznych wypadków oraz straszliwych możliwości, które otworzą się w przyszłości, szukać wspólnie z ruchem narodowo-socjalistycznym drogi dla lepszej drogi narodu austriackiego.

Twierdząca odpowiedź oraz wynikająca z niej porozumienie — oświadczył Hlabicht — zapewni Austrii wewnętrzny pokój i przyniesie jej pokój z Rzeszą z wszelkimi wynikającymi z tego następstwami. Dla udowodnienia całkowitej szczerości swoich zamiarów politycznych kierownictwo ruchu narodowo-socjalistycznego miało wydać w ciągu wczorajszej nocy rozkaz do wszystkich oddziałów partyjnych, wprowadzający zawieszenie broni z na-

stycznego w podobny sposób i dać na odpowiedź na powyższe zapytanie.

O ileby to nie nastąpiło, lub stało się w sposób niedostateczny, podjęta zostanie po upływie tego terminu, t. j. w środę 28 lutego o godz. 12-ej w po-

łudnie ponowna walka.

W zakończeniu przemówienia Hlabicht wyraził nadzieję, że rząd austriacki zrozumie ten gest i uzna Niemcy za jedyny pomost i drogę do szczęścia Austrii bez ponoszenia nowych ofiar.

Hitlerowski bojkot sklepów żydowskich

LIPSK, 20. 2. Kierownictwo partii nar. soc. w Wittenbergu, wydało odezwę, zakazującą wszystkim członkom partii, pod groźbą natychmiastowego wykluczenia, kupowania w sklepach żydowskich.

Zarządzenie to obejmuje również urzędników państwowych i samorządowych.

Jak z tego wynika, bojkot żydów wchodzi teraz w fazę planowej akcji, mającej objąć całe społeczeństwo.

Episkopat polski obraduje w Warszawie

W pałacu arcybiskupim w Warszawie rozpoczęła wczoraj rano obrady ogólna konferencja episkopatu całej Polski.

Wizyta w Sejmie gości estońskich

Wczoraj przedpołudniem prezydent parlamentu estońskiego, p. Einbund i sekretarz generalny parlamentu p. Madison, w towarzystwie posła estońskiego w Warszawie ministra Pusty, złożyli wizytę marszałkowi Sejmu Świat skiemu i marszałkowi Senatu Rzeczywizowej.

W czasie tej wizyty, poseł estoński min. Pusta wręczył marszałkowi Światelskiemu i marszałkowi Rzeczywizowej insygnja wielkiej wstęgi orderu Orła Estońskiego.

Porwana do lupanaru nauczycielka z Siedlec uwolniona z rak anasza -- wychodzi za mąż za swego wybawcę

Przed dwoma miesiącami donosiłmy o wypadku niezwykle śmiałego porwania młodej dziewczyny do lupanaru niejakiej Karoliny Filipowiczowej w Rohatynie, Filipowiczowa, spotkawszy na stacji kolejowej przybyłą właśnie do Rohatyna w poszukiwaniu posady nauczycielkę prywatną, Irene Łastawiecką, pochodzącą z Siedlec, zaproponowała jej na „dogodnych warunkach” mieszkanie i utrzymanie u siebie. Tego samego jeszcze wieczora nie przeczuwająca nic złego dziewczyna, została załowiona przez jednego z apaszów, przyjaźni Filipowiczowej, a nastę-

nie zmuszona do uprawiania nierządu.

Wkrótce potem nad niedolą nieszczęsnej kobiety ulitował się egzektor miejscowego urzędu skarbowego Niedziałkowski i postanowił dziewczynę wyrwać spod „opieki” Filipowiczowej. Doszło między Niedziałkowskim a Filipowiczową do ostrej wymiany zdań, w trakcie której jeden z apaszów dobył rewolweru i

strzelił do Niedziałkowskiego, raniąc go ciężko w brzuch.

W czasie powstałego zamieszania, apasz uprowadził Łastawiecką, za nim nadeszła policja — i od tej chwili wszelki ślad po niej zaginął.

Ciężko rannego Niedziałkowskiego odwieziono do szpitala w Stanisławowie, gdzie dzięki troskliwej opiece lekarzy oraz

przybyłej z Warszawy na wiadomość o wypadku siostry jego,

urzędniczki jednej z państwowych instytucji, wrócił obecnie do zdrowia.

Tymczasem policja zajęta była niezmolonym poszukiwaniem porwanej nauczycielki. Śledztwo trwało całe dwa miesiące i dopiero teraz udało się ustalić, że sprawcą porwania nieszczęśliwej był znany apasz, Łopatynski, który ofiarę swą ukrył w mieszkaniu niejakiej Katarzyny Pawluk, zamieszkałej pod Rohatynem. Łastawiecka przeby-

wała tu pod surowym nadzorem Pawlukowej i jej syna, niebezpiecznego bandyty,

nie mogąc wydaleć się z domu ani na krok.

Po wykryciu kryjówki, Irene Łastawiecka niezwłocznie uwolniono. Zaopiekował się nią ponownie tenże sam egzektor Niedziałkowski, który po powrocie do zdrowia nie ustawał w poszukiwaniu zaginionej dziewczyny, a obecnie

szła się z zamiarem podślubienia jej.

Apasz Łopatynskiego aresztowano i osadzono w więzieniu. Stanie on przed sądem oskarżony o utrudnione morderstwo dzielnego obrońcy nieszczęsnej dziewczyny i o uprowadzenie przemocą Łastawieckiej. Mając w swej „karjerze” i inne jeszcze sprawy tego rodzaju na sumieniu,

apasz nie uniknie zapewne surowej kary.

Advokat Fiedorowicz skazany na więzienie

Sorawa adv. Fiedorowicz, b. profesor Uniwersytetu lubelskiego, skazanego w I-ej instancji na 3 lata więzienia za działanie na szkodę firmy samochodowej „General Motors”, a następnie w wyższej instancji dwukrotnie w niewinnionego, skończył się ostatecznie skazaniem oskarżonego na półtora roku więzienia.

27 ofiar katastrofy kościelnej

RZYM, 20. 2. Między stacjami Pióro Vecchio i Popolonia nastąpiło zderzenie pociągów. 16 osób poniosło śmierć a 11 jest rannych.

Wyniki śledztwa w sprawie katastrofy w Ardennach

BRUKSELA, 20. 2. — Śledztwo w sprawie śmierci króla Alberta prowadzone przez prokuratora i sądziego śledczego w Namur, wykazało, że wypadek nastąpił w drodze powrotnej ze szczytu Pic du Bon Dieu. Król został trafiony w

głowie przez wielki kamień, który oderwał się i runął z wysokości 12 metrów. Zwłoki króla były znalezione w wozwie głowa w dół. Na głowie i na szyi było kilka ciężkich ran.

Cały batalion angielski w kondukcje pogrzebowym

LONDYN, 20. 2. — Na pogrzeb króla Alberta wyjeżdża do Brukseli oddział ang. 5 pułku gwardji, którego zmarły monarcha był szefem. Oddział ten składać się będzie z 7 oficerów, 100 żołnierzy ze sztandarem i orkiestrą.

Wieniec, który w imieniu armji angielskiej złożony będzie na trumnie króla Alberta, wykonany jest z maków flandryjskich rękami b. kom-

batantów, przebywających obecnie w schronisku.

10 wdów spalonych żywcem przy pożarze schroniska

BROOKLYN (Pensylwanja), 20. 2. — Gwałtowny pożar zniszczył część schroniska dla krawnych weteranów wojennych

W pożarze straciło życie 10 wdów po weteranach.

Gaśnienie pożaru było utrudnione wskutek zamrażnięcia rur wodociągowych

Zastanówmy się trochę...

Miejsca -- rezerwowane

Jadnie Oświecony Książę von Pless, wielki pan na Pszcznie, posiadacz znacznej władzy i licznych przedsiębiorstw przemysłowych...

doziemców pragnelibyśmy tam widzieć... Przedewszystkiem -- „Polaków” radziłbyśmy urządzić za teni...

nach”, mało komu znanych „Polakach”, którzy za cel w życiu obrali sobie „robienie forsy”...

skrupułów, poprzez bezmiar krzywdy, wyzysku, szalbierstw i niedzy...

Opinia publiczna nietylko na Śląsku ale i w całym kraju bacznie śledziła przebieg tej sprawy.

Zbyt dużo bowiem nagromadziło się w całej Polsce -- a na G. Śląsku w szczególności -- zdziwy, wynikający z kryzysu i bezrobocia wśród robotników i pracowników usysyłowych -- Polaków.

Byłoby powstrzymanie znane było, niestety, zachowanie bezkarnie różnych „młotnych” osób, szczególnie na G. Śląsku -- wiadnie...

Sprawa przeszła przez wszystkie instancje sądowe, nie wyłączając Sądu Najwyższego i -- wyrok uprawomocnił się.

Jadnie Oświecony Książę na Pszcznie byłoby w tych dniach zaproszony do odsiedzenia aresztu.

Czy odśledzi? *

Dyrektor Górnosłaskiego Towarzystwa telefonicznego „Przebieg” w Katowicach p. Alfred Baye -- i prezydent tej firmy Leon Solka skazani zostali przez sąd w Katowicach za zatrudnienie obcokrajowców bez pozwolenia władz na karę po 6 tygodni aresztu każ...

Czy odśledzi? *

Mieliby nadzieję, że -- taki! Ze zaczął wreszcie pojawiać się w celach więziennych tacy gęście, którzy drwili sobie dotychczas bezkarnie nietylko z praw obowiązujących w Polsce, lecz i z samą Państwową Polską, traktując kraj, w którym żyć i pracować im dano, jedynie jako teren, na którym nalkatwiej można „zrobić pieniądze”...

Sprawiedliwość przyznać każe, że skoro mówimy o tych panach, na których czekała ciemność w celach aresztów i więzień w Polsce, to nie mamy na myśli jedynie cudzoziemców (lohofetne, czy będą to francuziki z Żyrardo wa czy prusacy ze Śląska). Zależących dotąd w obrębie siły doła wypadków bezkarnie na „decyzyjność polskich władz i „decyzyjność gościnnych” społeczeństwa i zblinających kazby na niedy-polskie! -- nie, nietylko cu-

Pogoda

W dzisiejszym dniu zachmurzenie zwiększone z okresami opadami przy słońcu i porannych wiatrach północno-zachodnich i odśrodkowych. Spadek temperatury.

Pięć kwadransów obrad wczorajszego plenum seimowego

Wczoraj popołudniu obradował Sejm. Posiedzenie trwało godzinę i min. 15. Na posiedzeniu tem Sejm schwał bez zmian i bez dyskusji w obu czytaniach ośm projektów ustaw ratyfikacyjnych różnych konwencji międzynarodowych, między innymi projekt ustawy o zwakowaniu fałszowania pieniądzy, oraz ratyfikację umowy między Polską a Niemcami w sprawie tranzytu między Prusami Wschodnimi a resztą Niemiec.

Nowela do ustawy o Funduszu Pracy. Przy tym punkcie porządku dziennego przemawiali dwóch mówców: P. Szulik (CHD), który domagał się rewizji dotychczasowej opieki nad bezrobotnymi, oraz pos. Rozenberg -- komunista. Ten ostatni, krytykując politykę Rządu w stosunku do bezrobotnych, i po krótkim przywołaniu do rzeczy, został pozbawiony głosu. Nowela do Funduszu Pracy w głosowaniu przyjęto w drugim i trzecim czytaniu. Na tem posiedzenie Sejm zostało zamknięte.

Na ostatnim punkcie znajdowała się nowela do ustawy o Funduszu Pracy...

Powolywanie wóltów zawodowych tylko w „trudnych” gminach

Ministerstwo spraw wewnętrznych, ma być kierować przy wprowadzaniu w gminach wiejskich instytucji wóltów zawodowych, wydało specjalny okólnik do Wojewodów województw centralnych i wschodnich, podający wytyczne w tej sprawie.

w niektórych gminach przemysłowych, lotniczych, uzdrowiskowych i ewentualnie posiadających na swoim obszarze miasteczka lub osady o ożywionym ruchu handlowym.

O usiłowanie utopienia żony... Ciekawy proces w sądzie okręgowym

W najbliższych dniach w sądzie okręgowym będzie rozpatrywana sprawa muryka restauracyjnego, Jana Chrusowskiego, który oskarżony jest o usiłowanie utopienia swej żony. Chrusowski kochał się w Fordanserce, żona jednak nie chciała mu dać rozwodu.

Ody Chrusowska zniknęła pod wodą, mąż odszedł i udał się do restauracji na spotkanie z Fordanserką. Jak też było tego zdumienie gdy powróciłszy do domu zastał ją oczekującą go tam małże mkę, otoczoną uzbrojeniem w kachenne szklki sąsiadkami.

Trup kobiety w kanale Zagadkowa zbrodnia w Poznaniu

Robotnicy magistracy w Poznaniu, którzy podczas robót ziemnych mieli za zadanie zbadać kanał przy ul. J. zdana, odrzuciwszy jedną z płyt kanału, ujrzeeli trupa, wiszącego na cienkim pasku na żelaznym pręcie. Stwierdzono, że zwłoki wisiały od dłuższego czasu i były już zniszczone przez robactwo i szczyry.

zwłoki kobiety, które znajdowały się w kanale od kilku miesięcy. Według wszelkiego prawdopodobieństwa, kobieta owa padła ofiarą morderstwa, na co wskazują dwie głębokie rany w okolicy szyi.

CI, co potrafilii w dniach waznieła się łosów Ojczyzny -- handel brudny uprawiać, ci co służbę Narodowi i Wolności na brze czają sobie kazali zamierzać mo netę, ci wszyscy co już dziś, zapomniawszy o wczoraj, panoszą się zachwalając i natrzasają z tego, co dla nas, wczorajszych żołnierz Niepodległości a dzisiejszych żołnierzy wielkiej armii pracy w Wolnej Polsce jest święte -- wcześniej czy później znajdą się jednak za kratkami!

Wpęczenie orderu łotewskiego Minister m. Zarzyckiemu

Minister przemysłu i handlu, dr. Ferdynand Zarzycki, przyjął wczoraj na specjalnej audyencji posła łotewskiego w Warszawie min. Goswolda, który wręczył p. Ministrowi Order Łotewski orderu Trzech Gwiazd I-cj Klasy.

Zniżki kolejowe dla Kawalerów Krzyża i Medalu Niepodległości

Kawalerowie Krzyża i Medalu Niepodległości, pragnący otrzymać legitymacje, uprawniające do korzystania ze zniżek kolejowych takich samych jakie przysługują urzędnikom państwowym, winni wpłacić na konto komitetu w P. K. O. Nr. 24.560 kwoty 2 zł.

Biurowi komitetu po otrzymaniu z P. K. O. zawiadomienia o wpłaceniu 2 zł, wysła natychmiast oznaczonego odpo wiedni kwestionariusz do wypełnienia -- do którego należy dołączyć 2 fotografie, jak do legitymacji (format 5x6 cm).

Zatwierdzony wyrok na zabójcę studenta

W Sądzie Najwyższym znalazła się wczoraj sprawa Menasse Katza, który oskarżony jest o udział w zabójstwie studenta Grotkowskiego we Lwowie.

Sąd okręgowy skazał oskarżonego na trzy lata więzienia, jednak sąd apelacyjny wyrok ten podwyższył, wyznaczając Katzowi karę 6 lat więzienia, i uznając go winnym tego, że z ryki naderzył nocem studenta Grotkowskiego.

Nowe koleje i nowe drogi w tegorocznym planie inwestycji rządowych

Zakres robót i dostaw w dziedzinie komunikacji w bieżącym roku, oprócz normalnych wydatków wywołanych potrzebami utrzymania i eksploatacji, obejmuje wykonanie szeregu inwestycji o charakterze budowlanym, oraz dostaw, związanych z ulepszeniem i zwiększeniem środków przewozowych.

Co się tyczy taboru kolejowego, oprócz nowych jednostek, mających zastąpić zużyte i powiększyć flotę -- zamierzone jest przystąpienie do zapatrzenia wagonów towarowych w hamulce zespolone, kosztem 5 mil. zł.

Ogółem plan inwestycyjny PKP, wyznaczający 624 mil. zł, w tym na zakup taboru przypadnie ok. 22,6 mil. zł., na budowę zaś nowych kolei ok. 14 mil. zł.; ostatnia kwota zostaje zwiększona o dotację z Państwowego Funduszu Inwestycyjnego i Funduszu Pracy, który ogółem na budowę kolei przewidziano ok. 4,7 mil. zł.

Przy kolejowych robotach budowlanych znajdzie zajęcie -- oprócz personelu stałego oraz normalnie zatrudnionych na kolei w ciągu sezonu budowlanego ok. 25 tys. robotników czasowych -- jeszcze ok. 12 tys. robotników z pozostających obecnie bez pracy.

Pozatem roboty i dostawy kolejowe przyczynią się do ożywienia przemysłu, którego dostawy dla potrzeb P. K. P. wyrażą się w ogólnej sumie około 145 mil. zł.

W zakresie robót drogowych, poza odbudową i konserwacją istniejących, przewidziano budowę 78 km. nowych dróg oraz budowę ulepszonych nawierzchni na długości 225 km.

Rozporządzenie wykonawcze o dostawach rządowych

Jak się dowiadujemy, prace nad rozporządzeniem wykonawczym do ustawy o dostawach dla instytucji państwowych i samorządowych są ogłoszenia tego rozporządzenia oczekiwać należy w dniach najbliższych.

Monety złote nie mają już amatorów

W ciągu roku 1933 przywóz do Polski złota i srebra nieobrobionego wykazał się cyfrą blisko 95 milionów złotych, wobec 147 mil. w roku poprzednim, natomiast wywieźliśmy zagranicę w tymże okresie tych metali na sumę około 88 mil. zł., czyli o 146,5 mil. zł. mniej niż w roku 1932.

Przywóz srebrych monet złotych do Polski w roku ub. obniżył się do 78 mil. zł., wobec 138 mil. w roku 1932.

Należy zauważyć, że w końcu trzeciego kwartału, zjawisko feztawacji (czyli przechowywania monet złotych) w kraju zanikło niemal całkowicie, a monety złote przestały być przedmiotem zainteresowania rynku wewnętrznego.

„Strzelałam... bo go Kocham!” Tragedia miłosna z niezwykłym zakończeniem

Zajmując dwa sąsiednie pokoje sublokatorskie w Warszawie przy ul. Chłodnej 53. Franciszka Gizakówna, krawcowa, oraz Zygmunt Replński, stolarz -- zbliżyli się do siebie i pokochali.

W tymczasem w dniu kiedy Stub miał się odbyć, przyszła decesja, wywołująca pana młodego do łóża konałcej matki. Małżeństwo odroczone.

Krwawy dramat małżeński w łóżku hotelowego pokoiku

Małżonkowie Kasper i Józefa Kuźnikowie niebrak się w 1931 roku i bodaj od pierwszych zaraz miesięcy żyli z sobą niezgodnie. Kuźnik często bił żonę, nie dawał jej na utrzymanie, wypedzał z domu.

Małżonkowie spotkali się kiedyś na ulicy i jakby przepłynęła między nimi nawa fala uczucia, gdyż postanowili spędzić wspólną noc w hotelu. Udali się do hotelu Praskiego w Warszawie przy ul. Targowej 25.

Od miłości do klótni nie tak daleko. Od słowa do słowa sprzeczka stała się coraz gorętsza...

Sluzba hotelowa usłyszała w pewnym momencie strzał. Zastano Kuźnikową leżącą na łóżku z przestrzeloną pierśią.

Ranna zabrano do szpitala. Tam Kuźnikowa złożyła zeznania twierdząc, że usiłowała popełnić zamach samobójczy i strzeliła do siebie.

Przed sądem stał Józef Kuźnikowa, wysnuła przyzwolenie ubrana osoba. Zeznania jej naciągane są agresywne. Kategorycznie twierdzi, że mąż do niej strzelał. Nie miała nigdy rewolweru.

Bank Polski rozpoczął sprzedaż biletów skarbowych VI emisji

Z dniem 15 b. m. Bank Polski rozpoczął sprzedaż biletów skarbowych serii 6-tej. Bilety te sprzedawane są w odcinkach po 1.000 i 10.000 zł. na łączną sumę 50.000.000 złotych.

Terminy płatności frzy i sześciomiesięczne. Oprocentowanie biletów trzymiesięcznych wynosi 4 i pół, a biletów sześciomiesięcznych 5 proc. w stosunku rocznym,

przyczem płatne są zgóry przez potrącenie od wartości imiennej biletów.

Bilety skarbowe są wolne od podatku od kapitałów i rent, mają wszelkie prawa papierów, posiadających bezpieczeństwo państwa i nie podlegają ustawie o utraconych tytułach na okaziciela.

Likwidacja „Iaczejek” nierządu w stolicy

Ponad 500 domów publicznych zakończy swą niechlubną „działalność”

Pieczęta policyjne na drzwiach podejrzanych przybytków

Nierządopodobnie, a jednak prawdziwie. Mimo oficjalnego zakazu, mimo dość energicznej zresztą akcji policyjnej, mimo stałego patrolowania miasteczka przez brygadę sanitarno-obywatelską, mamy w Warszawie jeszcze w tej chwili ponad 500 domów publicznych, począwszy od spekulacji, a skończywszy na urzędzonych z przepychem, niemal „lüksowych” lokalach.

„Domy” te, będące potajemnymi ogniskami stręczycielstwa i nierządu nie szczą się w różnych dzielnicach Warszawy: nie brak ich na Nowym Świecie i na Krak. Przedmieściu, są nawet w uliczkach tak zacisznych, jak Szopena i Natolińska.

Mimo oficjalnego zakazu, mimo dość energicznej zresztą akcji policyjnej, mimo stałego patrolowania miasteczka przez brygadę sanitarno-obywatelską, mamy w Warszawie jeszcze w tej chwili ponad 500 domów publicznych, począwszy od spekulacji, a skończywszy na urzędzonych z przepychem, niemal „lüksowych” lokalach.

publicznych zanotowały już kroniki policyjne! Pragnąc położyć kres tej hańbiącej plamie na godności stolicy, władze administracyjne przedsięwzięły obecnie energiczną akcję, zmierzającą do likwidacji wszystkich istniejących w Warszawie domów rozpusty. Akcją ta ma na celu również

Wobec nadejścia aktów z Sądu Najwyższego, sąd grodzki w Mikołowie wystosuje obecnie wezwanie do ks. pszczyńskiego o odsiedzenie kary. Ks. pszczyński, już zgóry zapowiedział, że na każde wezwanie sądu stawiał się i odsiedzi karę.

Książe pszczyński odsiedzi 3 tygodnie aresztu

Z Mikołowa donoszą: Tutejszy sąd grodzki otrzymał akt sprawy ks. pszczyńskiego z Sądu Najwyższego w Warszawie, gdzie odrzucono kasację.

Jeżeli do żądania władz tym razem się nie zastosują — w dniu 1 marca, na 500 drzwiach i drzwiczkach zawisną

Wobec nadejścia aktów z Sądu Najwyższego, sąd grodzki w Mikołowie wystosuje obecnie wezwanie do ks. pszczyńskiego o odsiedzenie kary. Ks. pszczyński, już zgóry zapowiedział, że na każde wezwanie sądu stawiał się i odsiedzi karę.

W dzielnicach żydowskich również nie brak wesołych „przybytków”, a w dzielnicach robotniczych — smutne tragedje ulicy Towarowej utrzymały się do dziś, dając w mocy, jedynie tylko megi zmianę wyglądu

W dzielnicach żydowskich również nie brak wesołych „przybytków”, a w dzielnicach robotniczych — smutne tragedje ulicy Towarowej utrzymały się do dziś, dając w mocy, jedynie tylko megi zmianę wyglądu

Druga kopalnia strajkuje spowodu niewypłacenia zarobków

Onegdaj wybuchł strajk na drugiej, nie należącej do konwencji, kopalni węgla „Sześćście Łaty” w Szopienicach.

Wynikło rozprawy sąd skazał ks. Matynicz - Malickiego na jeden miesiąc aresztu z zawieszeniem kary na 2 lata. Skazany zapowiedział apelację.

Wynikło rozprawy sąd skazał ks. Matynicz - Malickiego na jeden miesiąc aresztu z zawieszeniem kary na 2 lata. Skazany zapowiedział apelację.

„Kwinto” ofiara kryzysu

Od rana w procesie bankiera Kwinty przemawia obrońca adwokat Niezdzielski wywodząc, że źródła niepowodzeń Kwinty wyprawdzała się od nieszczęśliwej transakcji z majątkiem „Zenopol”.

Skazanie księdza na miesiąc aresztu

W wyniku rozprawy sąd skazał ks. Matynicz - Malickiego na jeden miesiąc aresztu z zawieszeniem kary na 2 lata. Skazany zapowiedział apelację.

Węści giełdowe Dolar 5.32

Warszawa, 20. 2. 34. Na rynku walutowym bez większych zmian. Dolar w obrotach prywatnych 5.36, N. Jork — kabel 5.355.

Cios w emigrację Podatek na robotników - cudzoziemców

PARYŻ, 20. 2. — Tel. wł. — Przejmienie obroncy trwa.

Blachowski opuszcza więzienie P. Prezydent zmniejszył mu karę

Los Juliana Blachowskiego, za bójcę Gastona Kellera, dyrektora zakładów Zyrardowskich, został decyzją pana Prezydenta złagodzony.

W parę słowach

P. J. M. z Miedzyrzecza. Zamiatanie potrzebnie obrząca się, należało przystąpić do sprzątkowania, które po sprawdzeniu byłoby zamieszanie.

Chińskie tortury stosował zazdrosny mąż wobec żony

JOZEFA GAWĘDY

Jestem już mężką osmy rok. W trzy miesiące po ślubie zaczęły się u nas kłótnie.

— Droga Pani! Każdy medal ma dwie strony. Gdybyśmy mieli możliwość wysłuchać męża Pani, napewno byśmy się dowiedzieli, że to Pani wszystkim winna oraz jej rodzina, wtrącająca swoje trzy grosze, do najbardziej intymnych spraw między małżonkami.

— Ona zaś nie myśli o żadnym z nas, jest dla wszystkich jednako obojętna, nieważne jej serduszek nie zna jeszcze tego uczucia, nie wie, co to miłość. Przez nią nasza długoletnia przyjaźń uległa naprężeniu, robimy stałe sobie wyrzuty; jeden do drugiego ma pretensje i t. o.

— Moł Panowie! Uważam że to świetnie się złożyło iż wszystkie jesteśmy by jednakowo obojętni.

— Pewnego razu byliśmy na zabawie, bawiliśmy się, jak wyglądało, bardzo dobrze, w domu zaczął wymyślać mi po swojemu. Nie przywiązywałam do tego wielkiej wagi, ponieważ myślałam, że podstępki położę się i będzie spał, lecz wyszło odwrotnie. Zaczął mnie kłaskać, miałam się strasznie, potem już nie miałam co było, gdy odzyskałam przytomność, urzuciłam rodziców i doktora.

— Prawda z pewnością leży po środku. Może nie umiała Pani wpłynąć na męża i przywiązać go do siebie. Znadto dając wiarę niechętnym mu. To odstrasza i wprowadza trudny do załagodzenia rozdźwięk.

— Z mężem postępować łagodnie i spokojnie może to wpłynąć dodatnio na jego „nierówny” nerwy.

— Zakończam i nieszczęśliwi koledzy, za którą zgóry dziękujemy.

— Maż moja nigdy nie miała zbyt długo zaufania do męża, i gdy wyróżniał choć najmniejsze sprzeciżki u nas z mężem maśka zawsze czuwała nawet i w nocy.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

— Maż mój był bardzo czuły, ale nie długo. Zaczął robić wymówki, że nie mam dzieci i jak nie będę miała to mnie rzuci.

Ks. Małynicz ukarany grzywną

Ks. Małynicz-Małicki z Jasionówki, który skazany został — jak to pisaliśmy wczoraj — przez sąd okręgowy z art. 255 K. K. na 1 miesiąc aresztu z zawieszeniem na okres dwu lat, miał równocześnie sprawę w sądzie starościńskim w Białymstoku. Oto wystosował on do tutejszego starostwa powiatowego w dniu 20 grudnia ub. r. pismo, utrzymane w tonie niewłaściwym i uwłaczające god-

ności urzędu. Ks. Małynicza ukarano grzywną w wysokości 100 zł. Urząd gminny w Kalinówce otrzymał polecenie jej ściągnięcia.

Pół roku więzienia za bójkę w kościele

Mieszkaniec osady Jasionówka, Wacław Klimowicz, wszczął w swoim czasie w kościele podczas nabożeństwa bójkę. Nabożeństwo musiało być przerwane.

Ne. Pociągnięty do odpowiedzialności karno-sądowej — został obecnie skazany na 6 miesięcy więzienia z zawieszeniem wykonania kary na okres 1 roku.

Do walki z zacofaniem w dziedzinie rolnictwa staje 80 przodowników P. R.

Zataczając pod względem organizacyjnym coraz szersze kręgi i wchłaniając w swe szeregi setki tysięcy młodzieży, wśród której przeważa żywił wiejski, Zw. Strzelecki stara się roztoczyć nad nią nie tylko opiekę moralną, pracuje nie tylko w kierunku rozpowszechnienia jej światopoglądu, nie mówiąc o przysposobieniu wojskowem, lecz przede wszystkim dąży do podniesienia wiedzy zawodowej swych członków w różnych jej odgałęzieniach. Docierając do mas młodzieży wiejskiej, wygarnia z niej szczytki prymitywnych pojęć, które pokutują w rolnictwie drobnem, szczególnie tu na kresach.

bienia rolnego na swym terenie, oraz chcąc podjąć zadaniom, nakreślonym przez powołaną do życia komisję przysposobienia rolnego, władze okręgu III Związku Strzeleckiego zorganizowały w Białymstoku dwutygodniowy kurs dla 80 przodowników strzeleckich zespołów przysposobienia rolnego.

ich do nieustannej pracy w zespołach rolnych.

Następnie p. inż. Kryński złożył statystyczne sprawozdanie z odbytego kursu, zwracając uwagę na wysoki poziom wykładów. Dr. inż. Lipski, reasumując pracę w czasie trwania kursu, naświetlił z rozmaitych stron konieczność podniesienia kultury rolnej w Polsce, a w szczególności na wschodzie. Imieniem kandydatów P. R. przemówił jeden z przodowników, który w krótkich i mocnych słowach zapewnił o szczerej i gorącej intencji pracy swych współtowarzyszy w zespołach rolnych.

W niedzielę odbyła się uroczystość zakończenia kursu. Komendant okręgu III Z. S., p. mjr Chmura, podziękował za przybycie na uroczystość p. wicewojewodzie Michałowskiemu, który w odpowiedzi podkreślił znaczenie kursów rolnych i gorącym apelem — skierowanym do kandydatów P. R. — wezwał

„Piękna nasza Polska cała”

Zarząd koła ogólnego Zw. Podoficerów Rezerwy w Białymstoku organizuje dla swych członków i ich rodzin cykl odczytów naukowych z dziedziny historii Polski i geografii, prowadzonych przezroczami. Dziś, 21 b.m., o godz. 7 wiecz w lo-

kału związku ul. Rynek Kościuszki Nr. 1, odbędzie się odczyt inauguracyjny. Mówić będzie p. prof. L. Barucki n. t. „Piękna nasza Polska cała”.

Brud i niechlujstwo

Podczas przeprowadzanej wczoraj doraźnej lustracji, zarządzonej przez starostwo grodzkie, stwierdzono w mieszkaniu Szai Ramera (dra Chazanowicza 21) istnienie nielegalnego domu noclegowego. Zastano w nim 10 osób, nocujących w okropnych wprost warunkach sanitarnych. Lokal był w tak niechlujnym stanie, że władze go opieczętowały. Pozatem Ramer będzie ukarany za nieprzestrzeżenie przepisów sanitarnych i za nieposiadanie koncesji.

Bezwzględny areszt

Starosta grodzki ukarał Lejbe Najmana (Grunwaldzka 2) za potajemny ubój 3 tygodniowym bezwzględny aresztem.

Zdając sobie sprawę, jak wielkie znaczenie ma dla kraju kultura rolna wsi i walka z zacofaniem w dziedzinie rolnictwa, a nie rozporządzając zbyt liczną kadra fachowo przygotowanych instruktorów i przodowników coraz więcej wzrastających zespołów strzeleckich przysposo-

Aresztowani

Został zatrzymany 28 letni Rusakiewicz Stanisław, (bez stałego miejsca zamieszkania), poszukiwany przez sędziego śledczego w Głębokiem.

— Na dworcu Fabrycznym aresztowano 26-letniego Rybaka Michała, który przybył z Wołkowyska do Białegostoku, rzekomo na kurację. Ustalono, że Rybak jest poszukiwany przez wydz. śledczy w Grodnie.

Wcześniej zaczął

Do powracającej późnym wieczorem ze sklepu na Rynku Kościuszki Nr. 1 Marji Pawelskiej (Elektryczna 3) podbiegł 17 letni Antoni Kozłowski i wyrwał jej torebkę, zawierającą dowód osobisty, klucze od sklepu oraz 5 zł. Wyrostka zatrzymano.

Za usunięcie wiech granicznych

Mieszkaniec wsi Rasaki pow. białostockiego, Jan Bunikowski, usunął dnia 3. września ub. r. palę, będącą znakami granicznymi pomiędzy jego gruntami i stanowiącymi własność Bronisława Bunikowskiego. Sąd skazał go na 6 miesięcy więzienia z zawieszeniem wykonania kary na okres 2 lat.

Zawisł na belce

We wsi Zagruszany gm. Zabłudów powiesił się wczoraj w celu samobójczym na belce w stodole 18 letni Aleksander Mikitowicz. Policja prowadzi dochodzenie celem ustalenia przyczyny samobójstwa.

Śmiertelne uderzenie

Na zabawie weselnej u Bednarczyka we wsi Kaczkowo-Stare pow. ostrowskiego wyznika awantura, podczas której 28 letni Antoni Borowy odniósł ciężkie uderzenie w głowę. Przewieziono go do szpitala powiatowego w Ostrowi, gdzie zmarł.

Ustalono, że sprawcami pobicia są mieszkańcy wsi Bojany: Stanisław Barciński oraz bracia Jan i Stanisław Sowy.

KRADZIEŻE

Oderwawszy zamek u Jopaki, do mieszkania Motela Jopaka (Krótka 2) dostali się złodzieje, którzy skradli garderobę wartości 95 zł.

— Antoniemu Cudowskiemu (Ogrodniczki 64) mieszkańcy Perkowski (Ogrodniczki) skradli 6 podkładów. Jeden podkład u Perkowskiego znaleziono.

Piekarnia z całkowitem urzędzeniem do sprzedania wzgl. wynajęcia. Informacje: Łapy, K. Markiewicz, Kolejowa 42.

1. Najnowszy film wytw. „PARAMOUNT PICT.”	Dowcipna farsa wytw. „VANDOR” w Paryżu 2.
APOLLO Dziś dwa przeboje w jednym programie 580 i 830 — POCZĄTKI — 7 i 10	
Sensacyjny dramat erotyczny	CZARUJĄCA GWIAZDA
Dama Kier z życia szulerów amerykań. W rolach głównych: CAROLE LOMBARD CLARK GABLE	Anny Ondra w wesołej farsie muzycznej reżyserji Karola Lamaca p.t.
	BABY (Belbi—dziewczątka)
DWA PRZEBOJE W JEDNYM PROGRAMIE	
NAPIĘCIE! — ARTYZMI! HAZARD i MIŁOŚĆ	TEMPO! — HUMOR! POGODA i WESOŁOŚĆ!